新闻·时事02

欢迎刊登分类广告
广告热线：33018088

2023年11月25日 星期六

编辑/屠敏芝组版/顾建峰校对/孙崟森

遗失声明
●太仓市浏河镇渔村社区工会委员会遗失开户许可证，核

准号：J3051004940502，开户银行：太仓农村商业银行浏河支

行，声明作废。

公安行政处罚告知书
告知单位：太仓市公安局双凤派

出所
被告知人：陈毅伟，男，汉族，户籍

地：黑龙江省哈尔滨市道外区正大龙
生小区。

根据《中华人民共和国行政处罚
法》第四十四条之规定，现将拟作出行
政处罚决定的事实、理由、依据告知如
下：

2023年 10月 31日晚上，陈毅伟
在太仓市双凤镇协鑫迁扩项目工程项
目部内，因琐事与王某某发生口角，后
双方发生肢体冲突，期间陈毅伟以拳
打等方式殴打王某某，后被查获。

以上事实有陈毅伟的陈述，被侵
害人的陈述，证人证言等证据证实。

综上所述，陈毅伟的行为构成殴

打他人，又因其主动投案，向公安机关
如实供述自己的违法行为，根据《中华
人民共和国治安管理处罚法》第四十
三条第一款、第十九条第四项之规定，
拟对陈毅伟处行政拘留七日。

对上述告知事项，被告知人有权
在本公告发布之日起七日内向太仓市
公安局双凤派出所提出陈述和申辩。
被告人逾期未提出陈述和申辩的，公
安机关将依法作出对陈毅伟行政拘留
七日的处罚决定。

附：太仓市公安局双凤派出所 地
址：太仓市双凤镇凤北路268号，联系
方式：朱警官：15706220815 王警官：
13776196021。

太仓市公安局双凤派出所
二〇二三年十一月二十五日

项目概况：太仓市供排水建设项目工程质量抽
检第三方服务的潜在供应商应至太仓市东亭北路
22号苏州云天建设工程项目管理有限公司获取采
购文件，并于2023年12月8日上午10：00前递交
响应文件。

一、项目基本情况
1.项目编号：SZYT2023-TC-C-022
2.项目名称：太仓市供排水建设项目工程质量

抽检第三方服务
3.采购方式：竞争性磋商
4.采购预算：450000.00元
5.采购需求：太仓市供排水建设项目工程质量

抽检第三方服务，检测内容包括原材料质量抽检、
回填质量的检测和构筑物及管道检测等工作。

6.合同履行期限：自合同生效之日起一年或累
计金额达到采购预算时则合同终止

7.本项目不接受联合体响应。

二、申请人的资格要求：
1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十

二条规定；
2.本项目的特定资格要求：具有省级及以上质

量技术监督部门颁发的检验检测机构资质认定证书
3.拒绝下述供应商参加采购活动：
（1）供应商单位负责人为同一人或者存在直接

控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同
项下的采购活动。

（2）法人的分支机构不得参加谈判（除银行、保
险、石油石化、电力、电信等行业特殊情况外）

（3）对列入失信被执行人名单、重大税收违法
案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录
名单以及其他有关部门、单位认定的不良信用记录
的供应商，拒绝其参与采购活动。

三、获取采购文件：
1.时间：2023年11月27日至2023年12月1

日17:00
2.地点：太仓市东亭北路22号苏州云天建设工

程项目管理有限公司
3.方式：递交以下资料：报名表：单位全称、项

目名称、供应商代表姓名、电话；营业执照副本复印
件、资质证书；报名人身份证、授权委托书

4.采购文件300元/份（售后不退）
四、响应文件提交及开启：
1.截止及开启时间：2023年12月8日上午10：00
2.地点：太仓市东亭北路22号苏州云天建设工

程项目管理有限公司-1楼
五、公告期限
自公告发布之日起5个工作日
六、联系方式
名称：苏州云天建设工程项目管理有限公司
地址：太仓市东亭北路22号
联系方式：李奕斌13732630101

太仓市供排水建设项目工程质量抽检第三方服务采购公告
一、项目基本情况
项目编号：SZTZX2023-C-1122
项目名称：太仓市县域水资源管理规范化建设

项目
预算金额：人民币470000.00元
合同履行期限：2024年8月30日前完成项目

交付。
二、申请人的资格要求:
1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二

条规定；
2.本项目的特定资格要求：无
3.本项目不接受联合体投标。
三、获取采购文件
1.时间：2023年 11月25日至2023年 12月1

日，每天9:30至11:30，13:30至16:30（北京时间，
法定节假日除外）

2.地点：太仓市上海东路333号高展商务大厦
1003室

3.方式：递交以下报名资料并装订成册（复印件
均须加盖供应商公章）：

（1）营业执照副本复印件；
（2）法定代表人授权书原件、法定代表人及经

办人身份证复印件；

4.售价：每套300元/本（磋商文件售后不退）
四、响应文件提交
磋商响应文件递交截止时间：2023年12月7日

上午9：30
磋商时间：2023年12月7日上午9：30
磋商地点：太仓市上海东路333号高展商务大

厦1005室
五、公告期限
自本公告发布之日起5个工作日。
六、凡对本次采购提出询问，请按以下方式联

系。
1.采购人信息
名称: 太仓市水务局
地址: 太仓市县府东街99号6号楼B座12层

联系方式: 杨静 0512-53524292
2.采购代理机构信息
名称: 苏州泰至鑫项目管理有限公司
地址: 太仓市上海东路333号高展商务大厦

1003室
联系方式：顾孙英13145086180

苏州泰至鑫项目管理有限公司
2023年11月25日

太仓市县域水资源管理规范化建设项目竞争性磋商公告

新华社“雪龙2”号11月24日电 执行中国第40次
南极考察任务的“雪龙2”号和“天惠”轮，将于北京时间
24日晚离开锚地，启程穿越“咆哮”西风带。

“雪龙2”号日前在新西兰利特尔顿港完成物资补
给和接新队员上船，随后离港驶向附近锚地，与“天惠”
轮汇合。目前两船抛锚等待穿越西风带时机。

“雪龙2”号随船气象保障员李竞时介绍，南半球西
风带的气旋活动十分频繁，海况较为恶劣，终年盛行6
至7级的西向风和4至5米高的涌浪。在连绵不断的
绕极气旋之间，船舶通常选择风浪较小的空隙穿过。
此次，24日晚上将迎来一个较好的窗口期。

中国第40次南极考察由自然资源部组织，这是中
国首次派出3艘船执行南极考察任务。“雪龙”号和“雪
龙2”号主要执行科学考察、人员运送和后勤补给任务，

“天惠”轮主要运送新考察站建设物资。

新华社上海11月24日电 记者从中国商飞公司了
解到，24日，在从广州飞抵揭阳的南航CZ3892航班
上，国产支线客机ARJ21迎来了第1000万人次旅客。

自2016年6月ARJ21正式投入商业运营，中国商
飞公司至今已累计向国航、东航、南航、成都航空、天骄
航空、江西航空、华夏航空、印尼翎亚航空等航空公司
交付117架，开通国内外航线400余条，通航城市140
余座，每周运营航班量近1800班。为服务航空公司用
户，中国商飞公司建立了保障ARJ21规模化发展的运
行支持体系。

中国民航管理干部学院教授邹建军认为，ARJ21
完成1000万人次运输量，标志着这款机型正在趋于成
熟，是国产商用飞机商业运营取得的可喜成绩。接下
来，要实现规模化发展，还需要不断提高飞机的经济
性、适应性，以满足民航市场的需要、地方经济发展的
需求。

当前，ARJ21正在积极拓展国内外市场。在国内，
ARJ21经受住了零下50摄氏度的极寒考验，初步形成
了覆盖华北、东北、华东、西北、西南、中南等地区的航
线网络；在海外，东南亚运行开局良好，2架ARJ21先
后投入印度尼西亚国内及马来西亚国际航线，自2023
年8月以来，海外机队日利用率稳定在8小时以上，飞
机性能获得海外客户的认可。

与此同时，系列化发展也取得新进展。首批两架
ARJ21货运飞机已经交付，意味着ARJ21不仅能够执
飞民航客运航班，还能够成为空中物流“邮差”。除货
机外，ARJ21公务机、医疗机已获中国民航局适航批
准，应急救援指挥机、灭火机等衍生机型正在有序推
进。

新华社北京 11 月 24 日电 推进
“一带一路”建设工作领导小组办公室
11月 24日发布《坚定不移推进共建

“一带一路”高质量发展走深走实的愿
景与行动——共建“一带一路”未来十
年发展展望》，研究提出未来十年高质
量共建“一带一路”的愿景思路和务实
行动举措。

这份报告约1.3万字，除前言外共
5个部分，分别是十年来共建“一带一
路”的成就与启示、未来十年共建“一
带一路”总体构想、未来十年发展的重
点领域和方向、未来十年发展的路径

和举措，以及展望。
报告提出，中国倡议各方在推进

共建“一带一路”合作中，注重做好“五
个统筹”，即统筹继承和创新、统筹政
府和市场、统筹双边和多边、统筹规模
和效益以及统筹发展和安全。报告还
提出，坚持共商、共建、共享，坚持开
放、绿色、廉洁，坚持高标准、惠民生、
可持续等原则理念。

在发展目标方面，报告提出，力争
未来十年左右时间，各方朝着平等合
作、互利互惠的目标相向而行，推动共
建“一带一路”进入高质量发展的新阶

段。具体包括五大目标，即互联互通
网络更加畅通高效，各领域务实合作
迈上新台阶，共建国家人民获得感、幸
福感进一步增强，中国更高水平开放
型经济新体制基本形成，人类命运共
同体理念日益深入人心。

报告同时明确了共建“一带一路”
未来十年发展的重点领域和方向：政
策沟通上，聚焦多边深入推进合作，构
建多层次政府间政策交流对接机制，
深入推进规则标准对接；设施联通上，
大力推进陆上通道建设，深化与共建
国家海上互联互通，推动共建“空中丝

绸之路”高质量发展，促进信息基础设
施安全高效互通；贸易畅通上，拓展全
球贸易合作，加强双向投资合作，提高
贸易投资自由化便利化水平；资金融
通上，健全金融合作机制，拓展投融资
新渠道；民心相通上，加强教育培训合
作，加强文化、旅游和体育合作，加强
政党和民间组织等合作，加强媒体与
智库合作；新领域合作上，推进共建

“一带一路”绿色发展，加快培育数字
领域合作新业态新模式，打造“一带一
路”科技创新合作新高地，积极深化卫
生健康领域国际合作。

新华社沈阳11月24日电 第十
批在韩中国人民志愿军烈士遗骸安
葬仪式24日上午在沈阳抗美援朝
烈士陵园举行，25名志愿军烈士英
灵在抗美援朝战争胜利70周年之
际，回到中华大地安息。

雪后初霁，沈阳抗美援朝烈士
陵园松柏掩映，庄严肃穆。铭刻着

“抗美援朝烈士英灵永垂不朽”的纪
念碑巍峨挺拔。安葬仪式在陵园下
沉式纪念广场举行。环形烈士英名
墙下摆满了黄白相间的菊花。参加
仪式的人们列队肃静，缅怀英烈。

10时，军乐团奏响《思念曲》，仪
式正式开始。在中国人民解放军
仪仗司礼大队战士持枪护卫下，礼
兵护送志愿军烈士棺椁缓缓步入
现场，全场奏唱中华人民共和国国
歌。

70多年前，中国人民志愿军雄
赳赳、气昂昂，跨过鸭绿江，同朝鲜
军民一道，历经2年零9个月艰苦卓
绝的浴血奋战，赢得了抗美援朝战
争的伟大胜利。19万多名中华英雄
儿女献出了宝贵生命，他们永远是

“最可爱的人”。

全体人员向志愿军烈士三鞠
躬，27名部队官兵鸣枪12响，向英
烈致以崇高敬意。《思念曲》再次低
回奏响，礼兵们抬起志愿军烈士棺
椁，绕广场半周，缓缓走向安葬地
宫。自2014年以来，我国连续10
年以隆重礼仪迎接总计938位志愿
军烈士遗骸归国安葬，让他们回到
祖国的怀抱。

参加仪式的人们排起长队，向
烈士献花致敬，并瞻仰烈士英名
墙。“我们在课本中学过抗美援朝的
故事，我很敬佩先烈们为国捐躯的

精神。今天，有幸参加这个仪式，我
很感动。”澳门濠江中学附属英才学
校学生代表陈彦君说，“我要继承先
烈遗志，建设我们的伟大祖国。”

中央宣传部、中央对外联络部、
外交部、国家发展改革委、财政部、
退役军人事务部、中央军委政治工
作部、中央军委国际军事合作办公
室和辽宁省委、省政府，沈阳市委、
市政府，驻沈解放军、武警部队负责
同志，烈士家属、部队官兵代表、港
澳台师生代表、青少年学生代表等
300余人参加仪式。

“雪龙2”号和“天惠”轮
将结伴穿越西风带

国产支线客机ARJ21载客
突破1000万人次

新华社北京11月24日电 针对当
前有关呼吸道疾病“叠加感染”系新发
问题的传言，国家卫生健康委新闻发
言人胡强强在24日举行的国家卫生健
康委新闻发布会上表示，经了解，目前
我国监测体系和医院系统报告的病例
是由已知的流行病原体感染引起。

胡强强说，国家卫生健康委已指
导各地加强统筹调度，落实分级诊疗
制度，发挥医联体作用，加强对基层医
疗卫生机构的技术指导，提高一般性
感染的诊疗能力和重症识别的转诊能
力。同时，指导各地对外公布本地区
可以提供儿科诊疗服务的医疗机构信

息，方便群众就近就医。
疾控专家日前接受新华社记者采

访时表示，目前我国门诊中流感样病
例的流感病毒核酸阳性率上升，主要
流行的呼吸道传染病病原包括流感病
毒、肺炎支原体、腺病毒、呼吸道合胞
病毒等已知流行病原体。

据悉，国家卫生健康委、国家疾控
局相关司局以及中国疾控中心、国家
儿童医学中心相关专家与世界卫生组
织日前举行了呼吸道传染病技术交流
视频会议，介绍我国近期呼吸道传染
病流行形势和病原体监测、临床诊疗、
健康宣教等方面情况。

新华社北京11月24日电 中欧班列是共建“一带一
路”的旗舰项目和标志性品牌。国家发展改革委区域开
放司司长徐建平24日介绍，中欧班列已累计开行8.1万
列，通达欧洲25个国家的217个城市，运输服务网络覆
盖欧洲全境，开创了亚欧国际运输新格局，搭建了沿线
经贸合作新平台，有力保障了国际产业链供应链稳定。

徐建平在国家发展改革委当天举行的专题新闻发
布会上说，未来将围绕“巩固稳定提升”这条主线，共建
中欧班列高效运输体系、安全治理体系、多元通道体系
和创新发展体系，推动中欧班列朝着更高质量、更好效
益、更加安全方向发展。

徐建平表示，统筹解决好各环节“堵点”“卡点”问
题，促进规则标准衔接。同时，要加快完善中欧班列政
府间合作机制，打造中欧班列国际合作网络。此外，要
加强中欧班列沿线国家市场需求对接、发展规划对接、
合作平台对接、设施项目对接，全面提升集疏运各环节、
全过程的质效。织密中欧班列支线网络，形成覆盖面
广、集疏运效率高的“干支通道运输体系”。稳步扩大中
欧班列全程时刻表，持续提高沿线通关便利化水平，实
现中欧班列信息化、智能化发展。

累计开行8.1万列
中欧班列运输服务网络

覆盖欧洲全境

广告

我国发布共建“一带一路”
未来十年发展展望

第十批志愿军烈士遗骸在沈阳安葬

国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健国家卫生健康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委康委

近期我国呼吸道传染病病例
由已知流行病原体引起

>>>